РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425072

 Красный Яр села

тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072

с. Красный Яр

тел. 6-41-16, 6-42-05

№  44   от   17 апреля     2012 г.

Об утверждении Реестра  муниципальных услуг.

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»,  в соответствии с Положением о реестре муниципальных услуг, предоставляемых  (исполняемых) администрацией муниципального образования «Красноярское сельское поселение», руководствуясь п. 2.7. Положения об администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение», администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Красноярское сельское поселение», согласно приложению №1.

2. Специалисту первой категории администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Илларионовой М.А. разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Соловьевой И.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

 «Красноярское сельское поселение»:

Л.М. Скворцов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Красноярское сельское поселение»

от 17.04.2012 г. № 44
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администрацией  муниципального образования

«Красноярское сельское поселение».

	№

п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование

муниципального учреждения,
ответственный исполнитель, должность
	Нормативный  правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возможности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация   муниципального образования «Красноярское сельское поселение», главный специалист
	Статья 14, ст.52 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», специалист первой категории по земельным вопросам
	Федеральный закон от 29.12.2004 г. №188-ФЗ , ст. 26
«Жилищный кодекс Российской Федерации»
	безвозмездно

	3
	О порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», главный специалист
	п.4 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	безвозмездно

	4
	Принятие документов,  а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилых помещений в нежилое или нежилое помещение в жилое помещение
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», специалист первой категории по земельным вопросам
	Федеральный закон от 29.12.2004 г. №188-ФЗ. ст . 23
«Жилищный кодекс Российской Федерации»
	безвозмездно

	5
	Выдача документов единого жилищного документа,   выписки из домовой книги,   справок и иных документов
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», специалист первой категории
	Федеральный закон от 22.10.2004 г.  № 125 – ФЗ «Об архивном деле в РФ»
	безвозмездно

	6
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», специалист первой категории по земельным вопросам
	п.17 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	безвозмездно

	7
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», специалист первой категории по земельным вопросам
	Федеральный закон от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, ст.8, ст. 51
«Градостроительный кодекс Российской Федерации»
	безвозмездно

	8
	Выдача разрешений на ввод объекта  в эксплуатацию
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», специалист первой категории по земельным вопросам
	Федеральный закон от 29.12.2004 г. №188-ФЗ

«Жилищный кодекс Российской Федерации»

	безвозмездно

	9
	Прием заявлений  и выдача  документов  об утверждении схемы  расположения земельного участка на  кадастровом плане  или кадастровой карте соответствующей территории.
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», специалист первой категории по земельным вопросам
	Федеральный закон  от25.10.2001 г. № 136 – ФЗ « Земельный Кодекс РФ»
	безвозмездно

	10
	Выдача решения о расположении обособленного подразделения организаций, осуществляющей розничную продажу алкогольной  продукции  относительно прилегающей территории, на которой в соответствии с действующим законодательством ограничивается (не ограничивается) розничная продажа алкогольной продукции
	администрация  муниципального образования «Красноярское сельское поселение», главный специалист
	Подпункт «з» п. 5 Постановление Правительства Республики Марий Эл от 19.01.2006 г. № 12  «Об утверждении Положения о лицензировании розничной продажи  алкогольной продукции»
	безвозмездно